
06/10/23, 13:34 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO nº 043/2023 - Análise Técnica sobre os Docu…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a87541bc81&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1779013509410769917&simpl=msg-f:1779013509410… 1/2

Livia dos Santos Vasquez <livia.vasquez@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO nº 043/2023 - Análise Técnica sobre os Documentos de Habilitação - CB de
Oliveira
2 mensagens

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br> 6 de outubro de 2023 às 09:37
Para: DVCOP <dvcop@tjam.jus.br>, Djalma Takeshi Souza Ishizawa <djalma.ishizawa@tjam.jus.br>, Karla Rozeana Bau Zarth
<karla.zarth@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,
 
Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, os documentos de habilitação complementar, referente
ao Pregão Eletrônico Nº 043/2023, (SEI nº 2023/000030566-000) da Licitante classificada sob análise, CB DE OLIVEIRA,
para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.
 
A verificação de adequação dos documentos complementares ao Termo de Referência dará subsídios técnicos para a
habilitação da Licitante.
  
Sendo assim, questiona-se à DVCOP:
  
1) Os documentos complementares apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência?
 
2) Foi possível confirmar com o Emitente do Atestado se o objeto descrito no Atestado de Capacidade Técnica atende ao Termo
de Referência?

3) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência visando
salvar a proposta?
  
Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o dia de hoje, 06/10/2023, às
13h.

Atenciosamente,

--

13 anexos

Declaração de Experiência.pdf
217K

ATESTADO CAPACIDADE 040.22 - CT OC 117624.19 SAP 4600000312.21 - CB DE OLIVEIRA.pdf
100K

ATESTADO - CB DE OLIVEIRA - PASSAGEM - MARCUS GUIMARÃES.pdf
424K

Atestado - PASSAGENS AÉREAS - AGENCIA - AM Energia.pdf
553K

Atestado - AGENCIA - DARA 1.pdf
304K

Atestado - AGENCIA - AVELINO.pdf
351K

CERTIFICADO IATA.pdf
2297K

Atestado CB- Mota e Mota.pdf
470K

EXTRATO - TC 126 - 2023.pdf
319K

CERTIFICADO_CADASTUR.pdf
542K

IATA TRADUZIDO E AUTENTICADO.pdf
8035K

CONTRATO N°17 2021.pdf
6811K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lnenglgm0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lnenglgm0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lnengukc5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lnengukc5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_lnenguk23&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_lnenguk23&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_lnenguk64&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_lnenguk64&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_lnengujw2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_lnengujw2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_lnengujl1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_lnengujl1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_lnengukl7&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_lnengukl7&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.8&disp=attd&realattid=f_lnengukh6&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.8&disp=attd&realattid=f_lnengukh6&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.9&disp=attd&realattid=f_lnengukx10&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.9&disp=attd&realattid=f_lnengukx10&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.10&disp=attd&realattid=f_lnenguko8&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.10&disp=attd&realattid=f_lnenguko8&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.11&disp=attd&realattid=f_lnengukz11&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.11&disp=attd&realattid=f_lnengukz11&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.12&disp=attd&realattid=f_lnenguku9&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.12&disp=attd&realattid=f_lnenguku9&safe=1&zw


06/10/23, 13:34 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO nº 043/2023 - Análise Técnica sobre os Docu…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a87541bc81&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1779013509410769917&simpl=msg-f:1779013509410… 2/2

SEI_TRE-RR - 0807031 - Ata de Registro de Preços CB DE OLIVEIRA.pdf
226K

Djalma Takeshi Souza Ishizawa <djalma.ishizawa@tjam.jus.br> 6 de outubro de 2023 às 13:32
Para: Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>
Cc: Karla Rozeana Bau Zarth <karla.zarth@tjam.jus.br>, DVCOP <dvcop@tjam.jus.br>, Thiago Lima dos Santos <thiago.limasantos@tjam.jus.br>

Prezados da COLIC,

Após análise da documentação ora enviada a esta Divisão de Compras de Operações (DVCOP), verificou-se que a empresa CB DE OLIVEIRA
atende ao item 11 do TR, conforme abaixo:

Em contato com a empresa Amazonas Energia S/A, o Sr. Ramom Mike Lopes confirmou as informações dos respectivos atestados de
capacidade técnica. O email de resposta está em anexo.

Outrossim, contatamos o TCE-AM, em quel o servidor Sady Neto confirmou o contrato, contudo, afirmou que por este ser recente, ainda não há
dados para atestar sobre o serviço.

Com base no exposto acima, informa-se que a documentação enviada atende ao respectivo TR.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

Confirmação de Atestado de capacidade Técnica (empresa CB de Oliveira) AMenergia.pdf
175K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.13&disp=attd&realattid=f_lnengul212&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b0535c770ccbfd&attid=0.13&disp=attd&realattid=f_lnengul212&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b060cc82eeb740&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lnevpwdd2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18b060cc82eeb740&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lnevpwdd2&safe=1&zw


06/10/2023, 07:56 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Pedido de confirmação- Atestado de capacidade Técnica (empresa …

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f68f20a29e&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-751403693189643981&simpl=msg-a:r-88240794230… 1/2

Djalma Takeshi Souza Ishizawa <djalma.ishizawa@tjam.jus.br>

Pedido de confirmação- Atestado de capacidade Técnica (empresa CB de
Oliveira)
2 mensagens

Djalma Takeshi Souza Ishizawa <djalma.ishizawa@tjam.jus.br> 5 de outubro de 2023 às 15:02
Para: douglas.silva@amazonasenergia.com, ramon.menezes@amazonasenergia.com
Cc: Thiago Lima dos Santos <thiago.limasantos@tjam.jus.br>, Karla Rozeana Bau Zarth <karla.zarth@tjam.jus.br>, Thais
Senra Velloso Zacaron <thais.velloso@tjam.jus.br>

Prezados,

A empresa CB DE OLIVEIRA apresentou o atestado de capacidade técnica (anexo) emitido pela Amazonas Energia
S/A na prestação de serviço de fornecimento de passagens aéreas.

Peço vosso auxílio para confirmar as informações contidas no sobredito atestado.

Adicionalmente, peço ajuda nas informações abaixo:

- O serviço prestado pela empresa CB DE OLIVEIRA atendeu os requisitos de qualidade e eficiência?

- Houve transtornos gerados pela sobredita empresa durante a execução do serviço?

Desde já agradeço a ajuda a este Poder Judiciário.

Atenciosamente,

--

ATESTADO CAPACIDADE 040.22 - CT OC 117624.19 SAP 4600000312.21 - CB DE OLIVEIRA.pdf
100K

Ramon Mike Nascimento de Menezes Lopes <ramon.menezes@amazonasenergia.com> 5 de outubro de 2023 às
16:16

Para: Djalma Takeshi Souza Ishizawa <djalma.ishizawa@tjam.jus.br>, Douglas da Silva Sales
<douglas.silva@amazonasenergia.com>
Cc: Thiago Lima dos Santos <thiago.limasantos@tjam.jus.br>, Karla Rozeana Bau Zarth <karla.zarth@tjam.jus.br>, Thais
Senra Velloso Zacaron <thais.velloso@tjam.jus.br>, Fernando Felix Macedo da Silva
<fernando.macedo@amazonasenergia.com>

Prezada Sra. Djalma, boa tarde!

 

Conforme solicitado, segue as informações.

 

- O serviço prestado pela empresa CB DE OLIVEIRA atendeu os requisitos de qualidade e eficiência?



06/10/2023, 07:56 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Pedido de confirmação- Atestado de capacidade Técnica (empresa …

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f68f20a29e&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-751403693189643981&simpl=msg-a:r-88240794230… 2/2

R – Sim, a empresa atende com excelência os requisitos de qualidade e eficiência.

 

- Houve transtornos gerados pela sobredita empresa durante a execução do serviço?

R – Não, nenhum transtorno gerado em relação a execução dos serviços.

 

Qualquer dúvida estou à disposição.

 

Cordialmente,

 

[Texto das mensagens anteriores oculto]


